

Cobb Scandinavia ApS

N.A. Christensens Vej 11-13, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 25 47 18 06

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.

Brian Gade-Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Ledespåtegnng

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2016/17 for Cobb Scandinavia ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing Mors, den 30. november 2017

Direktion

Lars Thejl Larsen

Bestyrelse

Bjarne Lyngsø
formand

Brian Gade-Larsen

Lars Thejl Larsen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til anpartshaveren i Cobb Scandinavia ApS

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Cobb Scandinavia ApS for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors erklæringer

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Holstebro, den 30. november 2017

KRØYER PEDERSEN

Statsautoriserede Revisorer I/S
CVR-nr. 89 22 49 18

Uffe Larsen
statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Cobb Scandinavia ApS N.A. Christensens Vej 11-13 7900 Nykøbing Mors Telefon: 7028 2040 Hjemmeside: www.cobb.dk CVR-nr.: 25 47 18 06 Stiftet: 25. juni 2000 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Bjarne Lyngsø, formand Brian Gade-Larsen Lars Thejl Larsen |
| Direktion | Lars Thejl Larsen |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Jyske Bank |
| Modervirksomhed | B D Holding ApS, Nykøbing Mors |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af Cobb grill og tilbehør til grill.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.203 t.kr. mod 2.549 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 451 t.kr. mod et overskud sidste år på 13 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.969 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 36,5 % af de samlede aktiver på 10.860 t.kr., hvilket er et fald på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cobb Scandinavia ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som løbende er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesteindeholder nettoomsætning fratrukket omkostninger til handelsvarer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til handelsvarer omfatter omkostninger til køb af handelsvarer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, bil, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og renteomkostninger samt gæld og transaktioner i fremmed valuta. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Forretningsejendom, driftsmateriel og inventar samt biler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grund.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|----------------------------|--------|
| Forretningsejendom | 30 år |
| Biler | 3-5 år |
| Driftsmateriel og inventar | 3-5 år |

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationens værdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationens værdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealisationens værdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Cobb Scandinavia ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.202.587 | 2.549.266 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.447.897 | -2.211.734 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -131.610 | -137.467 |
| Resultat før finansielle poster | 623.080 | 200.065 |
| Finansielle indtægter | 242.889 | 111.310 |
| 2 Finansielle omkostninger | -285.152 | -293.061 |
| Resultat før skat | 580.817 | 18.314 |
| Skat af årets resultat | -129.836 | -5.129 |
| Årets resultat | 450.981 | 13.185 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 13.185 |
| Disponeret fra overført resultat | -549.019 | 0 |
| Disponeret i alt | 450.981 | 13.185 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Forretningsejendom | 2.427.133 | 2.477.752 |
| 4 Biler | 240.492 | 312.219 |
| 5 Driftsmateriel og inventar | 10.000 | 13.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.677.625</u> | <u>2.802.971</u> |
| 6 Deposita | 6.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>6.000</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.683.625</u> | <u>2.802.971</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 5.060.561 | 5.402.002 |
| Forudbetalinger for varer | 597.000 | 302.771 |
| Varebeholdninger i alt | <u>5.657.561</u> | <u>5.704.773</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.255.756 | 2.043.208 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 13.774 | 26.866 |
| Andre tilgodehavender | 26.180 | 43.190 |
| Periodeafgrænsningsposter | 77.720 | 113.994 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.373.430</u> | <u>2.227.258</u> |
| Likvide beholdninger | 145.231 | 85.221 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>8.176.222</u> | <u>8.017.252</u> |
| Aktiver i alt | <u>10.859.847</u> | <u>10.820.223</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | 2017 | 2016 |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 7 | Overført resultat | 2.843.512 | 3.857.117 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 0 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.968.512</u> | <u>3.982.117</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 78.892 | 66.319 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>78.892</u> | <u>66.319</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 1.590.254 | 1.681.293 |
| | Gæld til pengeinstitut | 427.469 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.017.723</u> | <u>1.681.293</u> |
| 8 | Gældsforpligtelser | 143.970 | 93.970 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 870.404 | 1.653.813 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 197.950 | 237.131 |
| | Gæld til tilknyttet virksomhed | 2.222.183 | 2.152.222 |
| | Anden gæld | 1.360.213 | 953.358 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.794.720</u> | <u>5.090.494</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>6.812.443</u> | <u>6.771.787</u> |
| | Passiver i alt | <u>10.859.847</u> | <u>10.820.223</u> |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|-----------------|-------------------|
| Årets resultat | 450.981 | 13.185 |
| 11 Reguleringer | -291.914 | 256.501 |
| 12 Ændring i driftskapital | 351.763 | -1.155.788 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 510.830 | -886.102 |
| Renteindbetalinger og lignende | 242.889 | 111.310 |
| Renteudbetalinger og lignende | -285.152 | -293.061 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 468.567 | -1.067.853 |
| Betalt selskabsskat | 26.866 | -37.321 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 495.433 | -1.105.174 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -6.264 | -583.432 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 277.688 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -32.180 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -38.444 | -305.744 |
| Optagelse af langfristet gæld | 500.000 | 1.825.246 |
| Afdrag på langfristet gæld | -113.570 | -49.983 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 386.430 | 1.775.263 |
| Ændring i likvider | 843.419 | 364.345 |
| Likvider 1. juli | -1.568.592 | -1.932.937 |
| Likvider 30. juni | -725.173 | -1.568.592 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 145.231 | 85.221 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -870.404 | -1.653.813 |
| Likvider 30. juni | -725.173 | -1.568.592 |

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 2.338.853 | 2.057.114 |
| Pensioner | 50.776 | 115.645 |
| Andre omkostninger til social sikring | 58.268 | 38.975 |
| | <u>2.447.897</u> | <u>2.211.734</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>4</u> |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 85.327 | 92.318 |
| Andre finansielle omkostninger | 199.825 | 200.743 |
| | <u>285.152</u> | <u>293.061</u> |
| | <u>30/6 2017</u> | <u>30/6 2016</u> |
| 3. Forretningsejendom | | |
| Kostpris 1. juli | 2.532.301 | 2.297.505 |
| Tilgang i årets løb | 6.264 | 234.796 |
| Kostpris 30. juni | <u>2.538.565</u> | <u>2.532.301</u> |
| Afskrivninger 1. juli | -54.549 | -3.604 |
| Årets af-/nedskrivninger | -56.883 | -50.945 |
| Afskrivninger 30. juni | <u>-111.432</u> | <u>-54.549</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>2.427.133</u> | <u>2.477.752</u> |

Noter

| | <u>30/6 2017</u> | <u>30/6 2016</u> |
|---------------------------------------|------------------------|-----------------------|
| 4. Biler | | |
| Kostpris 1. juli | 348.636 | 643.188 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 333.636 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-628.188</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>348.636</u> | <u>348.636</u> |
| Afskrivninger 1. juli | -36.417 | -370.241 |
| Årets af-/nedskrivninger | -71.727 | -84.522 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>418.346</u> |
| Afskrivninger 30. juni | <u>-108.144</u> | <u>-36.417</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>240.492</u> | <u>312.219</u> |
| | | |
| 5. Driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli | 56.000 | 41.000 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>15.000</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>56.000</u> | <u>56.000</u> |
| Afskrivninger 1. juli | -43.000 | -41.000 |
| Årets af-/nedskrivninger | <u>-3.000</u> | <u>-2.000</u> |
| Afskrivninger 30. juni | <u>-46.000</u> | <u>-43.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>10.000</u> | <u>13.000</u> |
| | | |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris 1. juli | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>6.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>6.000</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>6.000</u> | <u>0</u> |

Noter

| | <u>30/6 2017</u> | <u>30/6 2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli | 3.857.117 | 3.843.932 |
| Årets overførte resultat | -549.019 | 13.185 |
| Urealiseret regulering efter skat af valutaterminforretninger | -464.586 | 0 |
| | <u>2.843.512</u> | <u>3.857.117</u> |

8. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 30/6 2017</u> | <u>Gæld i alt 30/6 2016</u> |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 93.970 | 1.315.575 | 1.684.224 | 1.775.262 |
| Gæld til pengeinstitut | 50.000 | 0 | 477.469 | 0 |
| | <u>143.970</u> | <u>1.315.575</u> | <u>2.161.693</u> | <u>1.775.262</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.684 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 2.427 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 752 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående forretningsejendom.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.343 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Driftsmateriel og inventar | 10 t.kr. |
| Varebeholdninger | 5.637 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 2.256 t.kr. |

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B D Holding ApS, CVR-nr. 26 09 72 23 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|------------------------|--------------------------|
| 11. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 131.610 | 69.621 |
| Finansielle indtægter | -242.889 | -111.310 |
| Finansielle omkostninger | 285.152 | 293.061 |
| Skat af årets resultat | 129.836 | 5.129 |
| Regulering til markedsværdi af valutaterminsforretning | -595.623 | 0 |
| | <u>-291.914</u> | <u>256.501</u> |
| 12. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 68.138 | -522.695 |
| Ændring i tilgodehavender | -133.084 | -274.400 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 416.709 | -358.693 |
| | <u>351.763</u> | <u>-1.155.788</u> |